

## Hvad findes der af skoletjenestetilbud og materialer

### Skoletjenesten i Det Grønlandske Hus i København udbyder:

Navn	Indhold	Målgruppe
<a href="#">Skoletjenesten</a>	Halvanden times undervisningstilbud ved besøg på Løvstræde 6, København K. Tilbuddet er gratis	Vores undervisning er rettet mod grundskolen og understøtter forskellige læringsmål. Vi tilpasser gerne undervisningen til andre målgrupper, og indholdet kan justeres efter behov.
<a href="#">Dagensgrønland.dk</a>	En tværfaglig, dilemmabaseret undervisningsportal om det moderne Grønland. Materialet er gratis tilgængeligt.	4.-9. klasse med muligheder for indskolingen.
<a href="#">LevendeGrønland.dk</a>	Et digitalt undervisningsmateriale med afsæt i tre nyere dokumentarfilm om Grønland. og samfundsfag. Materialet er gratis tilgængeligt. Filmene tilgås via Filmcentralen, eller man kan arbejde med kortere klip som findes på portalen.	Gymnasiale uddannelser, fagene: historie, dansk, mediefag og samfundsfag
<a href="#">Mosaikmysteriet</a>	Et udendørs undervisningsmateriale og formidlingsværktøj om Grønland i Københavns gader via app'en Useeum.	Grundskolen

### Andre skoletjenester i Danmark med fokus på Grønland og rigsfællesskabet:

Navn	Indhold	Målgruppe
<a href="#">Det Grønlandske Hus i Aarhus</a>	Halvanden times forløb ved besøg på Dalgas Avenue i Aarhus. Pris: 500 kr.	Indskolingen.
<a href="#">Nordatlantisk Hus i Odense</a>	Skoleformidling i huset og digitalt. Gratis.	Danske skolebørn
<a href="#">Det Grønlandske Hus i Aalborg</a>	Skoleforedrag.	Folkeskoler, friskoler, efterskoler og ungdomsuddannelser.
<a href="#">Nordatlantens Brygge</a>	Halvanden times forløb om landene i Nordatlanten ved besøg på Strandgade 91 i København. Gratis.	Børn i grundskolen og børnehaver.
<a href="#">Polarskolen</a>	Gratis materialer, men man kan også vælge at booke en instruktør til forløbene eller få en foredragsholder på besøg.	Grundskolen, gymnasiale uddannelser.

(under udarbejdelse)

<a href="#">Knud Rasmussens Hus</a>	Omvisning i Knud Rasmussens Hus i Hundested for skoleklasser. pris: 900 kr.	Børn og unge
<a href="#">Nationalmuseet</a>	Inuit i Grønland, Historie og geografi. 600.-	2.-6. klasse
<a href="#">Nationalmuseet</a>	Et nyt Grønland? 1,5 time, dansk, historie og musik 900.-	Ungdomsuddannelser
<a href="#">Aalborg Zoo</a>	Undervisningsoplæg om Grønlands dyr	0.-7. klasse
<a href="#">Vikingskibs Museet</a>	Kom med på Erik den Rødes rejse til Grønland.	Indskoling
<a href="#">Ivandet</a>	Foredrag om at fiske og sejle i Grønland	Grundskolen
<a href="#">Salaam Film og Dialog</a>	Oplæg og filmvisning om Grønlands kolonitid, nationalfølelse og oprør.	8. klasse - ungdomsuddannelser

#### Digitalt undervisningsmateriale med fokus på Grønland:

Navn	Indhold	Målgruppe
<a href="#">Dagensgrønland.dk</a>	En tværfaglig, dilemmabaseret undervisningsportal om det moderne Grønland. Materialet er gratis tilgængeligt.	4.-9. klasse med muligheder for indskolingen.
<a href="#">LevendeGrønland.dk</a>	Et digitalt undervisningsmateriale med afsæt i tre nyere dokumentarfilm om Grønland. Materialet er gratis tilgængeligt. Filmene tilgås via Filmcentralen, eller man kan arbejde med kortere klip som findes på portalen.	Gymnasiale uddannelser, fagene: historie, dansk, mediefag og samfundsfag
<a href="#">Litteraturportalen.dk</a>	Undervisningsforløb om grønlandsk litteratur, fremstillinger og sprog til danskfaget. Kræver abonnement på litteraturportalen.	Danskfaget på gymnasieuddannelserne.
<a href="#">Gyldendals fagportaler (historie)</a>	Spot på-forløb om Grønlands Hjemmestyre. Kræver login.	7.-9. klasse
<a href="#">Statens Naturhistoriske museum</a>	Har materialer der relaterer sig til Grønland, fx <a href="#">Qimmeq</a> og <a href="#">Ice Frontiers</a>	Qimmeq 3.-6. klasse Ice Frontiers gymnasiale uddannelser.
<a href="#">Asimi.gl</a>	Webbaseret undervisningsmateriale med viden om Grønlands natur. Med	Tilrettelagt til den grønlandske folkeskole, men

	inspiration til aktiviteter og oplevelser i naturen.	kan sagtens anvendes i Danmark.
<a href="#">Filmcentralen</a>	<a href="#">Filmcentralen</a> har flere materialer der omhandler Grønland. Vælg den relevante målgruppe på forsiden og skriv Grønland i søgefeltet for at få et overblik over materialet.	
<a href="#">Filmstriben</a> er bibliotekernes filmtilbud	Skriv Grønland i søgefeltet på forsiden for at få et overblik over bibliotekets materialer.	
<a href="#">Emu.dk</a> til gymnasiet	Danmarks Læringsportal EMU har produceret og samlet en del materiale om Rigsfællesskabet til inspiration	STX
<a href="#">Emu.dk</a> til grundskolen	Danmarks Læringsportal EMU har produceret og samlet en del materiale til inspiration i undervisningen.	Grundskolen
Grønlands departement for Uddannelse, Kultur og Kirke en liste over online inspirationsmateriale til den grønlandske folkeskole. Den er at finde på deres webportal <a href="#">lserasuaat</a> .	Den samler informationer om alle forhold vedrørende undervisning inden for folkeskole-, efteruddannelse og gymnasieområdet.	Tilrettelagt til den grønlandske folkeskole og gymnasiet.
Systime, 2016	Systime har udgivet bogen Grønland – historie, samfund, religion som undervisningsmateriale. Kræver login på Systime eller køb af bogen.	Temabog - HF ungdomsuddannelser, kultur og samfundsfagene. + video, lydclip og opgaver.
<a href="#">Gyldendals fagbøger</a> .	Grønland - de små fagbøger (3.-6. klasse) Grønland - de store fagbøger (4.-9. klasse) Grønland - faktisk (indskolings elever 1.-3. klasse)	Grundskolen.
<a href="#">Gyldendal-uddannelse.dk</a> har udgivet en Piranabog om Grønland	<a href="#">Pirana - Lær med Quizzer Grønland af Troels Gollander</a>	Naturfag i grundskolen
DR skole – temaer om Grønland	Derfor er Ilulissat verdensarv: <a href="#">Isfjorden ved Ilulissat</a> Inuit i moderne tid: <a href="#">Geografi</a> Tag til Grønland: <a href="#">Historie</a>	DR skole - kræver unilogin
<a href="#">Historielab</a>	Har en undervisningsforløb og vidensbank omkring historie og kulturarvsformidling, bl.a. Grønland.	udskolingen
<a href="#">His2re</a>	Forslag til undervisningsforløb ud fra bogen Det moderne Grønland af Rasmus Augustessen og Krister Hansen	

<a href="#">Vores rigsfællesskab</a>	Undervisningsforløb om rigsfællesskabet baseret på filmklip	udskoling
<a href="#">Riget i nord</a>	Velkommen til et Undervisningsmateriale om historie, kultur og kunst på Færøerne og i Grønland.	6.-10. klasse
<a href="#">Rigsfællesskab.dk</a>	Undervisningsforløb om rigsfællesskabet med særlig fokus på Færøerne.	udskoling
Et vindue mod nord ( <a href="#">atuarfik.dk</a> )	Portal med undervisningsmaterialer om rigsfællesskabet.	Under udvikling

### Apps, film, tv og podcasts

Navn	Indhold	Målgruppe
<a href="#">Grønlands Historie</a>	Perlefilms app hvor skoleelever på en kreativ måde kan arbejde med Grønlands historie	Grundskolen
<a href="#">Ilulissat Isfjordscenters læringsportal</a>	Fortællinger fra Grønland – <a href="#">audioguide</a>	
TV serie og undervisningsmateriale om <a href="#">Rigsfællesskabets historie</a>	I samarbejde med Marianne Marianne Roed Abrahamsen, kultur- og kommunikationsmedarbejder ved Det Grønlandske Hus i Aalborg har DR lavet undervisningsmateriale om om Rigsfællesskabets historie ud fra deres TV serie med samme navn.	Gymnasiet
<a href="#">Arktiske Historier</a>	Er en række podcasts om Grønlands historie udgivet af Arktisk institut	
<a href="#">Spor af Grønland</a>	En Grønlandsk-Dansk audiowalk i København. Bag projektet står Sialuk Productions, ejet af Siri Paulsen, samt produktionsleder og dramaturg Mari Noodt..	
<a href="#">Mosaikmysteriet</a>	Et udendørs undervisningsmateriale og formidlingsværktøj om Grønland i Københavns gader via app'en Useem.	Grundskolen
<a href="#">Danmark på film (Nordatlanten)</a>	Det Danske Filminstituts streamingsite 'Danmark på film'. Her kan du dykke ned i en guldgrube af dokumentarfilm fra 1897-2018 samt enkelte nyere film.	
<a href="#">Norden på film i skolen</a>	Det Danske Filminstitut har et online undervisningsmateriale 'Fokus på Norden' kan børn og unge bruge film til at blive klogere på nordisk historie, fællesskab, sprog og forskelle. Materialet er udviklet til 4.-9. klasse i fagene dansk (nabosprog), historie og samfundsfag.	4.-9. klasse
<a href="#">Atuaqatikka /Min klasse i Grønland</a>	Filmcentralens undervisningsmateriale til grundskolen	2-4. klasse
<a href="#">Debat: Rigsfællesskabets fremtid</a>	Et debatpanel af unge stemmer fra rigsfællesskabet, på baggrund af SJÓMAQ-rapporten, en analyse af unges kendskab og holdninger til hinanden på tværs af Danmark, Færøerne og Grønland. Den 26.9.24.	

(under udarbejdelse)

	Lancering af ny rapport: Føler unge et fællesskab med andre unge i Rigsfællesskabet? Hvor meget kender unge på tværs af Grønland, Færøerne og Danmark egentlig til hinanden? Og hvad tænker unge om fremtiden for Rigsfællesskabet?	
--	---	--